
REGIONE SICILIANA 

~ 
eiJ.!?mè N èZiOnc:3 lt= 

p@r Id P rot ~zion@ 
CJ~ II' Ambi@ntE=> 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE 
DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

Disposizioni per l'assegnazione dei beni mobili di proprietà di ARPA Sicilia delle Strutture Territoriali. 

IL DIRETTORE GENERALE 
(nominato con Decreto dell'Assessore Regionale del Territorio e dell'Ambiente n. 263/Gab. del 02/08/2017) 

VISTO l'art. 90 della Legge regionale 03.05.01 n. 6, come modificato ed integrato dall'a rt. 94 della Legge regionale 
16.04.2003, n. 4, e dall'art. 35 della Legge regionale 31.5.2004 n. 9, di istituzione dell'Agenzia Regiona le per la 
Protezione dell'Ambiente - ARPA-Sicilia; 

VISTO il -Regolamento dell'ARPA Sicilia approvato con Decreto dell'Assessore Regionale Territorio ed Ambiente 
n.165/Gab del 1 Giugno 2005, pubblicato sulla GURS n. 29, parte I", dell'8 Luglio 2005; 
VISTO il D.D.G. 315 del 13/06/2005: Presa d'atto "Approvazione del Regolamento di definizione dell'assetto 
organizzativo, della pianta organica ed altri aspetti relativi alla funzionalità dell'Agenzia Regiona le per la Protezione 
dell'Ambiente - ARPA Sicilia, ex art. 90 L.R. n. 6/2001 e successive modifiche ed integrazioni" ed in particolare il Titolo 
Il, art. 3, comma 6 lettera i); 
ViSTA la nota protocollo n. 8188 del 16/02/2018 che affida ex art. 18, comma 5, del CCNL Dirigenza STPA, l' incarico ad 

· interim di responsabile della SA3 al Dott. Pietro Maria Testaì; 
VISTO il D.D.G. n. 540 del 11/12/2017 avente per oggetto "Rinnovo dell'inventario dei beni mobili di proprietà di ARPA 
Sicilia. Art. 17 del D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254"; 
VISTO il D.D.G. n. 521 del 01/10/2018 avente per oggetto "Presa d'atto avvenuto rinnovo de/l'inventario dei beni 
mobili di proprietà di ARPA Sicilia . . Art. 17 del D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254"; 
CONSIDERATO che ARPA Sicilia è articolata in una Sede Centrale e in nove Strutture territoriali; 
RITENUTO NECESSARIO individuare gli assegnatari dei beni mobili di proprietà di ARPA Sici lia per le nove Struttura 
Territoriale; 

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa che si intendono interamente richiamati : 

DISPONE che gli assegnatari dei beni mobili delle Strutture Territoriali di ARPA Sicilia, ognuno per le proprie 
competenze, sono i Direttori pro tempore delle stesse. 
DISPORRE, nelle more della disciplina definitiva dei controlli degli atti dell'ARPA-Sicilia, la trasmissione del presente 
decreto ali' A.R.T.A. - Dipartimento Regionale Territorio e Ambiente - per l'esercizio dei compiti di vigilanza ex punto 2 
dell'art. 90 legge regionale 6/2001 ed al Collegio dei Revisori. 

Il Dirigente ad interim della SA3 
Dott. Pietro Maria Testai 

WM~-
Il Direttore Amministrativo 
Dott. Pietro Maria Testai 

-P.wq-~t___ 

1 


